PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
            ESTADO DO PARANÁ

MINUTA TERMO ADITIVO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 173/2013 - PMM

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 121/2013 - PMM

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 191/2013

Pelo presente Instrumento, o  MUNICÍPIO DE MATINHOS,  pessoa de direito publico interno,
com sede na Rua Pastor Elias Abrahão n.º 22, Matinhos, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ
N.º 76.017.466/0001-61,  neste ato representado pelo Exmo Prefeito Municipal,  Sr. Eduardo
Antonio Dalmora, portador do RG n.º 1.326.821-5/PR e CPF n.º 337.613.459-68, resolvem em
comum acordo aditar a Ata de Registro de Preço, datada de 12/11/2013, objeto do Pregão
Presencial n.º 121/2013 – PMM, em que se apresenta como Detentora da Ata a empresa LUIZ
FERNANDO  CUNHA  GRENIER  -  ME,  CNPJ  Nº  12.162.386/0001-17,  com  sede  à  Rua
Camões, nº 971, Conjunto 302, bairro Hugo Lange, na cidade de Curitiba, Estado do Paraná,
neste  ato  representada  pelo  Sr.  Luiz  Fernando  Cunha  Grenier,  portador  da  Carteira  de
Identidade nº 6.850.989-0  e inscrito no CPF sob nº 027.727.119-35, conforme segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO VALOR
O valor  da  Ata  de  Registro  de  Preços  será  acrescido  em  R$21.241,29  (vinte  e  um mil,
duzentos e quarenta e um reais e vinte e nove centavos), conforme especificado abaixo:

ITE
M

QT
D

UNI
D

ESPECIFICAÇÃO UNIT TOTAL

01 21 UND Computador  completo,  HD  SATA,  com  capacidade
mínima de 500 GB.

Processador

Velocidade CPU: 2.8GHz FSB (Front Side Bus);

Processo de fabricação: 45 nm;

Cache Cache L1: 64KB + 64KB;

Cache L2: 1MB;

HyperTransport 3 technology Opera em 32bits: Sim;

Opera em 64bits: Sim Virtualização: Sim;

Socket: AM3;

Tensão: 0.85-1.40V;

Especificação térmica: 74 °C;

TDP (Thermal Design Power): 45W.

Placa-Mãe

Plataforma: AMD AM3+ FX processors

Barramento: DDR3 1333(OC)/1066

Memória: ATE 8GB

Som: 5.1 Integrado

Rede: Realtek GbE LAN chip (10/100/1000 Mbit)

RAID: 0, 1, 10 e JBOD

Chipset: AMD 760G / SB710

1.011,49 21.241,29

R .  Pa s t o r  E l i a s  Ab r a h ã o ,  2 2  –  C e n t r o  –  M a t i n h o s  P a r a n á  -  B r a s i l
F o n e  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 2  F a x  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 3

w w w.m a t i n h o s . p r .g o v.b r

               PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
            ESTADO DO PARANÁ

Formato / Medidas: Micro ATX Form Factor; 24.4cm x
18.8cm

Armazenamento: Chipset: 6 x SATA 3Gb/s connectors
(SATA2_0, SATA2_1, SATA2_2, SATA2_3, SATA2_4,
SATA2_5) supporting up to

6 SATA 3Gb/s devices ; GIGABYTE SATA2 chip: 1 x
IDE connector supporting ATA-133/100/66/33 and up
to 2 IDE devices ; 2 x

SATA  3Gb/s  connectors  (GSATA2_6,  GSATA2_7)
supporting up to 2 SATA 3Gb/s devices ; Support for
SATA RAID 0, RAID 1, and

JBOD iTE IT8720 chip: 1 x floppy disk drive connector
supporting up to 1 floppy disk drive

USB: Chipset:  Up to 8 USB 2.0/1.1 ports (4 on the
back panel, 4 via the USB brackets connected to the
internal USB

headers) Renesas D720200 chip: Up to 2 USB 3.0/2.0
ports on the back panel

Memória

Memória DDR3 DIMM 1333MHZ PC3-10600

Capacidade de aramazenamento: 2GB

Tecnologia: DDR3

Mechanic: DIMM

Freqüência de trabalho: 1333MHz

Monitor

Tipo de tela: LED WIDE - Formato: 16:9

Pixel Pitch: 0,2715 mm

Tamanho de Tela: 18,5''

Tecnologia: LED

Resolução Máxima: 1366x768

Tempo de resposta: 5 ms

Contraste: 20.000:1

Frequência Vertical: 55 - 75 Hz

Frequência Horizontal: 30 - 60 KHz

Peso Liquido: 2,7 Kg

Peso Bruto: 3.,55 Kg

Cor: Black Piano

Furação VESA: Sim

Multimídia: Não

Brilho: 200 cd/m2

Full HD: Não

Tipo de alimentação: Fonte Interna

R .  Pa s t o r  E l i a s  Ab r a h ã o ,  2 2  –  C e n t r o  –  M a t i n h o s  P a r a n á  -  B r a s i l
F o n e  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 2  F a x  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 3

w w w.m a t i n h o s . p r .g o v.b r

               PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
            ESTADO DO PARANÁ

TOTAL R$21.241,29

CLÁUSULA SEGUNDA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Altera a dotação orçamentária da Ata para a dotação abaixo especificada:

07 Secretaria Municipal de Assistência Social
07.01 Gabinete do Secretário
024401052013000 Manut Secretaria de Assistência Social 345
4.4.90.52.00 Equips e Mat Permanente 4.4.90.52.35 Equips de Processamento de Dados (Fonte 0)
07.02 Fundo Municipal de Assistência Social
0824401052018000 Manut Equips e Mat Permanente 409 – 2870 (Fonte 722)
410-3279 (Fonte 936)
07.03 Fundo Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente
08224301056001000 Manut Fundo Munic Criança Adolescente 580-2843 (Fonte 0)

CLÁUSULA TERCEIRA- DA RATIFICAÇÃO
As demais cláusulas da Ata de Registro de Preços permanecem inalteradas.

CLÁUSULA QUARTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
E por estarem justos e acordados, firmam o presente Termo Aditivo, em 03 (três) vias de igual
teor e forma, juntamente com as testemunhas abaixo.

R .  Pa s t o r  E l i a s  Ab r a h ã o ,  2 2  –  C e n t r o  –  M a t i n h o s  P a r a n á  -  B r a s i l
F o n e  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 2  F a x  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 3

w w w.m a t i n h o s . p r .g o v.b r

               PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
            ESTADO DO PARANÁ

Matinhos, __ de _________ de 2014.

R .  Pa s t o r  E l i a s  Ab r a h ã o ,  2 2  –  C e n t r o  –  M a t i n h o s  P a r a n á  -  B r a s i l
F o n e  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 2  F a x  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 3

w w w.m a t i n h o s . p r .g o v.b r

               PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
            ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE MATINHOS
Eduardo Antônio Dalmora
CPF N.º 337.613.459-68

Prefeito Municipal
Gestor da ata

LUIZ FERNANDO CUNHA GRENIER - ME
Luiz Fernando Cunha Grenier
CPF nº 12.162.386/0001-17

Representante Legal
Detentora da Ata

Testemunhas:

______________________ _______________________
RG: RG:

Ref.: Edital de Licitação – PREGÃO PRESENCIAL N.º 072/2013 - PMM

                    O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  MATINHOS,  ESTADO  DO
PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o parecer jurídico proferido
pela Procuradoria Geral do Município, resolve:

A P R O V A R

                                          A celebração do  Termo Aditivo da Ata de Registro de Preços
n.º  173/2013 – PMM, com a empresa LUIZ FERNANDO CUNHA GRENIER -  ME,
inscrita  no  CNPJ  N.º  12.162.386/0001-17,  conforme  PREGÃO  PRESENCIAL  N.º
121/2013 – PMM, que prevê a AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES, IMPRESSORAS E
BRACKTES PARA ATENDER SECRETARIAS MUNICIPAL, no valor de R$21.241,29
(vinte e um mil, duzentos e quarenta e um reais e vinte e nove centavos).

                                          Gabinete do Prefeito Municipal de Matinhos, em __ de
________ de 2014.

R .  Pa s t o r  E l i a s  Ab r a h ã o ,  2 2  –  C e n t r o  –  M a t i n h o s  P a r a n á  -  B r a s i l
F o n e  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 2  F a x  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 3

w w w.m a t i n h o s . p r .g o v.b r

               PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
            ESTADO DO PARANÁ

EDUARDO ANTÔNIO DALMORA
Prefeito Municipal

R .  Pa s t o r  E l i a s  Ab r a h ã o ,  2 2  –  C e n t r o  –  M a t i n h o s  P a r a n á  -  B r a s i l
F o n e  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 2  F a x  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 3

w w w.m a t i n h o s . p r .g o v.b r

	A P R O V A R
	EDUARDO ANTÔNIO DALMORA